

P r o t o k ó ł N r XXIX/2022
Sesji Rady Gminy Tłuchowo odbytej w dniu 16 lutego 2022 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Tłuchowie

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Tłuchowo rozpoczęto o godzinie 12.00 odegraniem Hymnu Państwowego.

Otwarcia XXIX Sesji Rady Gminy Tłuchowo dokonała Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Wioletta Kuczmarska.

Transmisja obrad prowadzona była zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż w sesji uczestniczy **12** radnych na ogólny stan **15**, a zatem Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. (Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.)

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne.
2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Dyskusja.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu,
 - b) przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tłuchowo na lata 2022-2026”,
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023”
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022,
5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie za 2021 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo w 2021 roku.
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2021 rok w Gminie Tłuchowo.
8. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Tłuchowo.
9. Zapytania i wolne wnioski.
10. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
11. Komunikaty.
12. Zakończenie obrad.

Ad. pkt 1 a

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy Radni zgłaszają wnioski w sprawie zmian porządku obrad?

Nikt nie zgłosił uwag, więc prowadząca obrady stwierdziła, iż **Rada Gminy ustaliła porządek obrad XXIX sesji, według którego będzie obradowała w dzisiejszym dniu.** (Porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.)

Ad. pkt 1b

Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo zapytała czy Państwo Radni mają uwagi do protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo.

W związku z brakiem uwag **Prowadząca obrady poddała pod głosowanie Protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo.**

Protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo został przyjęty 12 głosami „za”, nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.)

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Gminy– Wioletta Kuczarska poprosiła Pana Krzysztofa Dąbkowskiego- Wójta Gminy Tłuchowo o przedłożenie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo przedłożył Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym tj. od 30 grudnia 2021 roku do 16 lutego 2022 roku.

Dopowiedział do punktu 18 sprawozdania, że w związku z ogłoszonym przetargiem na przebudowę drogi gminnej w Kłobukowie – etap II wpłynęły dwie oferty. Pierwsza od Przedsiębiorstwa Robót Drogowych w Lipnie o wartości 323 178 zł i druga od Przedsiębiorstwa Dromost z Lipna o wartości 451 882 zł. Dodał, że środki finansowe są niewystarczające na rozstrzygnięcie przetargu.

(Sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.)

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczarska Wioletta otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem Wójta z okresu międzysesyjnego.

Głos zabrali:

Radny Pan Paweł Grąbczewski

Przypomniał Panu Wójtowi, że w zeszłym roku odmówiono mu doświetlenia w Mysłakówku miejsca, w którym stoi pojemnik na popiół, a Tłuchówek otrzymał teraz dwie lampy. Dalej odniósł się do pkt 14 sprawozdania aby Zespół Tłuchowia pamiętał o szkole podstawowej w Mysłakówku, żeby dzieciaki mogły skorzystać z oferty sportowej. Następnie odniósł się do pkt 19 i stwierdził ze smutkiem, że nikt go wcześniej nie poinformował o akcji nawożenia kruszywa na drogi gruntowe. Dodał, że do tej pory nie otrzymał nawet kilograma żużlu czy innego materiału na drogi, które w Mysłakówku są w fatalnym stanie.

Radny Pan Stanisław Zych

Odnosnie pkt 23 sprawozdania zapytał czy jest jakaś mapa na której jest już naniesiony przebieg kolei, żeby można byłoby to zobaczyć.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Odpowiedział Radnemu Grąbczewskiemu, że zakup lamp w Tłuchówku zostanie zrealizowany z funduszu sołectkiego. Jedna z lamp będzie umieszczona na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z gminną przy włączeniu w ścieżkę pieszo rowerową , a druga lampa będzie na wysokości remizy w Tłuchówku. Dodał, że to zadanie było zgłaszane od lat przez mieszkańców. Odnosnie lamp przy ul. Wspólnej wyjaśnił, że w tym roku będzie przebudowa tej ulicy i lampa jest potrzebna na wysokości zabudowy pani Justyny Kamińskiej aby odpowiednio doświetlić łącznik pomiędzy ul. Wspólną a ul. Słoneczną. Dodał, że sołectwo Tłuchowo przeznaczyło część funduszu sołectkiego na ten cel.

Odnosnie kruszywa betonowego dodał, że zostało zakupione tylko na drogi nieprzejezdne. Zwrócił się do Radnego Grąbczewskiego, że jeśli ma u siebie w sołectwie takie drogi, to kruszywo zostanie do niego dowiezione i podziękował za cierpliwość.

Dalej wymienił miejscowości do których było dowieziono kruszywo w związku z nieprzejezdnością dróg. Wymienił Trzciankę, Turzę Wilczą, Michałkowo w kierunku Wincentowa, Jasień Rumunki i Turzę Nową za panem K w stronę lasu. Wyjaśnił, że kruszywo było dowożone na drogi przy budynkach mieszkalnych, gdzie ludzie nie mogli wyjechać do pracy, lub dojechać do gospodarstw. Wyjaśnił, że wszystkie drogi będą naprawiane najpierw równiarką a później będzie dowożone kruszywo w ramach przetargu. Podsumował, że kruszywo betonowe nie nadaje się na zwykłe posypywanie dróg, one posłużyło tylko do zapewnienia przejezdności.

Odnosnie Zespołu Sportowego Tłuchowia wyjaśnił, że Zespół prowadzi swoje zadania na stadionie gminnym i obiektach sportowych w Tłuchowie. Jest 7 drużyn, które uczestniczą w różnych rozgrywkach i wszyscy mieszkańcy gminy mogą korzystać z działań prowadzonych przez Klub Sportowy. Natomiast w szkole podstawowej w Mysłakówku jest prowadzona świetlica środowiskowa i uczniowie mogą korzystać z całego obiektu szkoły wraz z kompleksem sportowym. Dalej kontynuował, że ze względów finansowych nie ma możliwości prowadzenia przez Klub zajęć sportowych w Mysłakówku.

Radny Pan Paweł Grąbczewski

Wyjaśnił, że chodziło mu o to, aby ktoś z Tłuchowi przyjechał do Mysłakówka i przedstawił ofertę sportową, ponieważ większość rodziców nie wie, że w ogóle są prowadzone jakiegokolwiek zajęcia sportowe w Tłuchowie i że może zapisać swoje dziecko na takie zajęcia.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

W związku z wypowiedzią przedmówcy poprosił wszystkich o rozpowszechnienie informacji na temat zajęć sportowych prowadzonych przez Zespół. Dodał, że Tłuchowia jest bardzo zainteresowana przyjmowaniem nowych dzieci. Na koniec poinformował o wznowieniu pracy Orlika od 01 marca, na którym pracować będzie dwóch animatorów, do których kontakt jest podany na stronie internetowej gminy. Zapytał na koniec czy Pan Radny Grąbczewski uzyskał już wszystkie odpowiedzi.

Radny Pan Paweł Grąbczewski

Dopowiedział jeszcze, że chodzi mu o brak przepływu informacji i poprosił na przyszłość aby informacje na temat kruszywa były przekazywane do wszystkich.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Równiarka będzie równała wszystkie drogi wtedy kiedy tylko będzie to możliwe. Jednym usługodawcą będzie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Lipnie, natomiast na drugim będzie lokalny przedsiębiorca z Podola. Zapewnił że te usługi będą świadczone i apelował o niezaorywanie rowów.

Odnosnie pytania Radnego Zycha odpowiedział, że jest 9 wariantów budowy kolei i tylko 1 wariant przebiega przez teren gminy Tłuchowo konkretnie przez Popowo i Borowo. Dodał, że na dzień dzisiejszy na mapie zaznaczony jest pas o szer. 50 m i w tym pasie jesteśmy zobowiązani przekazać firmie sporządzające studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe wszystkie sprawy związane z gminną infrastrukturą i zabytkami. Kontynuował dalej, że w tym i następnym roku firma, która działa na zlecenie Centralnego Portu Komunikacyjnego będzie stopniowo wybierała najodpowiedniejszy wariant z tych z 9 i sądzi że na początku 2024 roku zostanie wybrany ostateczny wariant. Natomiast najwięcej linii kolejowych będzie przebiegało przez gminę Wielgie.

Zaprosił Radnego Zycha po sesji do swojego gabinetu w celu przedstawienia na mapie proponowanych wariantów. Dodał jednak, że należy poczekać do konsultacji, żeby niepotrzebnie nie niepokoić mieszkańców.

Odnosił się jeszcze do rosnących cen kruszywa i podwyżek kosztorysów w stosunku do cen z zeszłego roku. Dodał, że chciałby aby gmina zrealizowała wszystkie zapisane w budżecie na rok 2022 przedsięwzięcia z przyjęciem zasady, że realizowane są tylko inwestycje, na które gmina otrzyma dofinansowanie zewnętrzne. Za przykład podał budowę drogi Turza Wilcza-Trzcianka, na

którą wniosek o dofinansowanie był składany do Funduszu Dróg Samorządowych na podstawie kosztorysu, który wynosił 680 000 zł, więc dofinansowanie maksymalnie będzie wynosić 340 000 zł. Dodał, że Prezes Rady Ministrów rozstrzygnie konkurs w tym tygodniu jednak gmina będzie musiała dołożyć ok. 600 000 zł własnych pieniędzy, dlatego złożył wniosek do Prezesa Rady Ministrów z prośbą o zrekompensowanie chociaż w części poniesionych kosztów i dołożył przynajmniej do 50 % dofinansowania.

Odniósł się do drogi Mysłakowo-Osiek i poinformował, że jest ona na 23 miejscu listy Funduszu Dróg Samorządowych i biorąc pod uwagę, że w tym roku nie będzie oszczędności, uważa że droga ta nie uzyska dofinansowania.

Dodał, że nie rezygnuje z budowy tej drogi, ponieważ dokumentacja jest już przygotowana i po ogłoszonym konkursie przez Prezesa Rady Ministrów będzie aplikować o środki z Funduszu Dróg Samorządowych, wtedy droga Mysłakowo-Osiek będzie na pierwszym miejscu do realizacji w 2023 roku.

Jeszcze raz apelował aby robić tylko te inwestycje, na które można uzyskać dofinansowanie i przypomniał słowa Radnego Sobieckiego odnośnie dużej ilości niewiadomych i zagrożeń jakie czekają na nas w 2023 roku.

Radna Pana Jadwiga Stawarz

Odnośnie pkt 14 sprawozdania zapytała czy konkurs jest ogłaszany co roku i przez kogo. Pogratulowała również lamp w Tłuchówku odnosząc się jednocześnie do braku lamp na nowym osiedlu w Tłuchowie, gdzie mieszkańcy co roku składają petycje o zamontowanie oświetlenia oraz o chodniki, jednak Pan Wójt ma zawsze inne pomysły. Podkreśliła, że na nowych osiedlach jest blisko 30 domów bez oświetlenia i chodnika, a to są młode małżeństwa, które wnoszą duży dochód do budżetu naszej gminy.

Zapytała również odnośnie pkt 18 sprawozdania z jakich pieniędzy gmina chce sfinansować budowę drogi w Kłobukowie.

Radny Pan Jan Kokosza

W sprawie zamontowania oświetlenia pod wiatą w Kłobukowie. Stwierdził, że nie byłyby to duże koszty ponieważ można to oświetlenie przeprowadzić spod licznika, który jest w świetlicy, a oświetlenie załączane byłoby tylko podczas imprez, co nie generowałoby jakichś większych kosztów.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Odpowiedział Radnej Stawarz, że jest bardzo skuteczną Radną ale musi zauważyć, że na teren nowych osiedli w Tłuchowie gmina przeznaczyła bardzo dużo pieniędzy. Najpierw pobudowała drogi, sieć kanalizacyjną i wodociąg. Zaproponował przygotowanie zestawienia poniesionych kosztów przez Gminę związaną z powstawaniem nowych osiedli. Dodał jeszcze, że bardzo duże środki pieniężne były przeznaczone na kruszywo i żużel żeby drogi na nowych osiedlach były przejezdne. Wyjaśnił również, że Tłuchówek z cierpliwością czekał kilka lat na te lampy i przeznaczył również środki pieniężne z funduszu sołeckiego na ten cel. Dalej kontynuował, że zamiast budować lampy wolałby poszerzyć drogi do Państwa R, Ż i B aby zapewnić im dojazd do posesji.

Odnośnie konkursu na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu odpowiedział, że konkurs ten jest ogłaszany co roku i oferty mogą składać różne kluby nie tylko działające na terenie gminy Tłuchowo, wygrywa najlepsza oferta.

W sprawie przetargu na budowę drogi w Kłobukowie odpowiedział, że w budżecie gminy mamy zaplanowaną na to zadanie kwotę wysokości 244 000 zł, natomiast najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych z Lipna o wartości 323 178 zł brutto, więc brakuje ok. 90 000 zł. Dlatego też w dniu dzisiejszym przygotował projekt uchwały zmieniającej tegoroczny budżet i jeśli nie zostaną znalezione środki pieniężne na sfinansowanie budowy drogi w Kłobukowie to przetarg zostanie unieważniony, jednak nikt nie gwarantuje, że po ogłoszeniu kolejnego przetargu

ceny nie będą jeszcze wyższe. Za przykład podał sytuację w Źródłach, gdzie przeznaczono 15 000 zł na opracowanie dokumentacji drogi w Źródłach i jedna z firm zaoferował cenę 42 000 zł. Wrócił jeszcze do pytania Radnego Kokoszy i stwierdził, że najpierw należy wybudować drogę w Kłobukowie a dopiero później pozostałe rzeczy. Na koniec zwrócił się do Radnego Grąbczewskiego o to aby zgłosił drogi, które w Mysłakówku wymagają poprawy w celu ich przejezdności.

Radny Pan Andrzej Łydziański

Powiadomił, że droga Koziróg Leśny – Wyczałkowo jest nieprzejezdna za Państwem K.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Stwierdził jeszcze, że lepiej jest jak organ posiada rezerwę kruszywa, którą może dysponować według potrzeb. Na koniec zwrócił się jeszcze do Radnej Stawarz, żeby poinformowała swoich wyborców, że doczekają się lamp i chodnika ale wszystko w swoim czasie.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta poinformowała że do obrad XXIX Sesji Rady Gminy dołączyło dwóch Radnych, więc stan Radnych wynosi 14.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta zamknęła dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem **Sprawozdania Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie międzysesyjnym od 30.12.2021r. do 16.02.2022r.**

Za przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie międzysesyjnym od 30.12.2021r. do 16.02.2022r. głosowało 14 Radnych.

Nikt nie głosował przeciw. Nikt nie wstrzymał się od głosu.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.)

Sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie międzysesyjnym od 30.12.2021r. do 16.02.2022r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta zarządziła przerwę w obradach. Stan Radnych po przerwie – 14.

Ad. pkt 4a

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Gminy przedmiotowa uchwała była podejmowana, jednak z dniem 31.12 2021r. przestały obowiązywać przepisy na podstawie których uchwała ta została podjęta przez co straciła ona ważność. W związku z czym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały przy czym stawki nadal są takie same jak w poprzednio podjętej uchwale.

Radny Pan Stanisław Zych

Odniósł się do par. 1 uchwały, że zapisy są niezgodne z prawdą, ponieważ płaci się nie za każdą rozpoczętą godzinę tylko za godzinę ewidencjonowaną i poprosił aby to zapisać w inny sposób. Zaproponował aby dokonać zmiany zapisu na następujący :”naliczamy za godzinę wyjazdu jednostki OSP ale ewidencjonowaną przez stanowisko kierowania komendanta”, ponieważ w rzeczywistości tak to działa. Natomiast obecny zapis uchwały jest niezgodny z prawdą.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Odnosił się do słów przedmówcy, że rozumie jego intencje, jednak nie może wprowadzić zaproponowanej przez niego zmiany, ponieważ nadzór wojewody taką uchwałę uchyli, gdyż nie będzie ona zgodna z przepisami ustawowymi. Zgodził się ze słowami Radnego Zycha ale literalnie zapis musi zostać taki jak jest aby uchwała była zgodna z ustawą. Wyjaśnił, że płacone jest za czas od chwili zgłoszenia przez dowódcę akcji, czyli na stanowisku kierowania jest już liczona godzina i po zakończonej akcji kierujący akcją melduje zakończenie akcji. Natomiast sam powrót z miejsca zdarzenia strażacy pełnią bez ekwiwalentu. Dodał, że Gmina otrzymuje kwartalnie zestawienia od Powiatowej Straży Pożarnej i na podstawie tych zestawień wypłacane są ekwiwalenty.

Dalej poinformował, że Komendant Państwowej Straży Pożarnej zacznie przyjmować wnioski o dodatki do emerytury w wysokości 200 zł, dla osób, które uczestniczyły w akcjach ratowniczo gaśniczych przed 31.12.1991r.. Okres będzie ustalany w obecności trzech świadków, którzy muszą mieć określony wiek. Jeden ze świadków powinien pracować w administracji samorządowej lub rządowej. Zeznania świadków będą przyjmowane w gminie, natomiast decyzje o przyznaniu dodatku podejmować będzie Komendant PSP. Zasugerował, że dobrymi świadkami byłiby Pan Tomasz Woźnicki, Pan Ryszard Dąbkowski oraz Pani Krystyna Lipińska.

Radny Pan Ignacy Sobiecki

Odnosił się do słów Pana Wójta i poprawił jego wypowiedź, że o dodatek stażowy mogą ubiegać się strażacy nie tylko ci którzy uczestniczyli w akcjach ale również ci którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych. Podał, że akcje ratownicze ogłasza jednostka Państwowej Straży Pożarnej natomiast działania ratownicze ogłasza jednostka ochotniczej straży pożarnej. Dalej kontynuował, że musi być trzech świadków w tym jedna osoba zaufania publicznego i może to być osoba z urzędu ale niekoniecznie i musiała ona pracować w tym czasie, który wskazuje dany strażak. Podsumował, że aby wypełnić prawidłowo wniosek trzeba zapoznać się z trzema ustawami, jednak jeśli chodzi o strażaków z gminy Tłuchowo, większość z nich powinna otrzymać ten dodatek.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w **sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.**

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu głosowało 14 Radnych.

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.)

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

(Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.)

Ad. pkt 4b

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca zapytała o pytanie lub uwagi do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tłuchowo na lata 2022-2026”.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w **sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tłuchowo na lata 2022-2026.**

Za podjęciem uchwały w **sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tłuchowo na lata 2022-2026** głosowało **14 Radnych.**

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.)

Rada Gminy podjęła uchwałę w **sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tłuchowo na lata 2022-2026.**

(Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.)

Ad. pkt 4c

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady zapytała o pytanie lub uwagi do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia **„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 217-2023”.**

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem **uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 217-2023”.**

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia **„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 217-2023”** głosowało **14 Radnych.**

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.)

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia **„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 217-2023”.**

(Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.)

Ad. pkt 4d

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Wyjaśnił, że w swoim sprawozdaniu już przedstawił pierwszą zmianę zaproponowaną przez niego w budżecie Gminy na 2022 rok więc jeszcze raz podkreślił, że proponuje uzupełnić środki finansowe aby móc rozstrzygnąć przetarg na budowę drogi w Turzy Wilczej. Dodał, że brakujące środki pieniężne zostałyby uwolnione w związku z rezygnacją budowy drogi Mysłakówko-Malanówko, ponieważ uważa że droga ta nie otrzyma dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych.

Dalej kontynuował, że następna zmiana w budżecie związana jest z wnioskiem pani Komendant Powiatowej Policji w Lipnie dotyczącym dofinansowania zakupu radiowozu. Na ten cel zaproponował kwotę 5 000 zł i wyjaśnił, że dzięki dofinansowaniom przekazanych przez gminy powiatu lipnowskiego Pani komendant otrzymałaby dofinansowanie z budżetu państwa w wysokości 60 000 zł.

Na koniec przedstawił ostatnią zmianę do budżetu dotyczącą ubezpieczenia PSZOK i opłat na rzecz budżetu państwa, które gmina musi wnieść.

Odczytał również wysokość dochodów i wydatków gminy po zaproponowanych zmianach.

Zaproponował także aby Radni pochylili się nad budową drogi w Kłobukowie, na którą potrzeba 90 000 zł i żeby w tym celu zwiększyć stronę dochodów i wydatków o 90 000 zł. Strona dochodów zostałaby zwiększona z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości, natomiast jeśli środki te nie wpłynął w określonej wysokości to w II półroczu 2022 roku dochody z tytułu podatku od nieruchomości zostaną zmniejszone i zostanie zaproponowane inne rozwiązanie odnośnie równowagi budżetowej.

Podsumowując wniósł autopoprawką o zwiększenie planu dochodów gminy o 90 000 zł z wpływów z podatków od nieruchomości z przeznaczeniem na kontynuację budowy drogi w Kłobukowie.

Radny Pan Łukasz Struś

Poprosił Radnych o zagłosowanie za zwiększeniem środków pieniężnych związanych z budową drogi w Turzy Wilczej.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem **uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022 z autopoprawką.**

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022 z autopoprawką głosowało 14 Radnych.

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.)

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022.

(Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.)

Ad. pkt 5

Pani Wioletta Kuczarska- prowadząca obrady zapytała czy państwo Radni zgłaszają jakieś pytania odnośnie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie za 2021 rok.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad przyjęciem **sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie za 2021 rok.**

Za przyjęciem sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie za 2021 rok głosowało 14 Radnych.

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.)

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie za 2021 rok.

(Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.)

Ad. pkt 6

Pani Wioletta Kuczarska- prowadząca obrady zapytała czy państwo Radni zgłaszają jakieś pytania odnośnie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo w 2021 roku.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad przyjęciem **sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo w 2021 roku.**

Za przyjęciem sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo w 2021 roku głosowało 14 Radnych.

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.)

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Tłuchowo w 2021 roku.

(Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.)

Ad. pkt 7

Pani Wioletta Kuczarska- prowadząca obrady zapytała czy państwo Radni zgłaszają jakieś pytania odnośnie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2021 rok w Gminie Tłuchowo.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad przyjęciem **sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2021 rok w Gminie Tłuchowo.**

Za przyjęciem sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2021 rok w Gminie Tłuchowo głosowało 14 Radnych.

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.)

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2021 rok w Gminie Tłuchowo.

(Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.)

Ad. pkt 8

Pani Wioletta Kuczarska- prowadząca obrady zapytała czy państwo Radni zgłaszają jakieś pytania odnośnie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Tłuchowo.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad przyjęciem **sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Tłuchowo.**

Za przyjęciem sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Tłuchowo głosowało 14 Radnych.

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał.

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.)

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 roku oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Tłuchowo. (Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.)

Ad. pkt 9

Pani Wioletta Kuczmarska – prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków.

Głos zabrali:

Radna Pani Jadwiga Stawarz

Poprosiła o oznakowanie nowych ulic i poszerzenie drogi koło PSZOK, wysypanie tłuczni na drogi osiedlowe i ul. Wiejską, oczyszczenie rowu przy ul. Leśnej przy p. R, który jest pełen wody, zniwelowanie garbu na drodze koło p. Skrzyńskich. Odniosła się również do słów Pana Wójta z ostatniej sesji, że z funduszu sołeckiego Tłuchowa w 2019 roku było przeznaczone 6 000 zł na ścieżkę pieszo rowerową w Tłuchówku i wydatek ten został z budżetu wykreślony, w związku z czym skierowała zapytanie na co zostały przeznaczone te środki pieniężne, ponieważ nie zauważyła żadnej zmiany w budżecie dotyczącej tych środków i zaproponowała wykonanie z tych pieniędzy chodników przy ul. Leśnej.

Radny Pan Stanisław Zych

W imieniu Pana Sołtysa Janiszewskiego poprosił o naprawę tablicy ogłoszeń w Trzciance i zapytał co ma zrobić ze zniszczonymi przystankami autobusowymi, na których widnieją napisy odnoszące się głównie do piłki nożnej.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Odnosnie zgłaszanych wniosków odpowiedział, że oznakowanie ulic zostanie wykonane, droga do PSZOK zostanie poszerzona podczas pracy równiarki, garb na drodze zostanie poprawiony, tablica w Trzciance będzie naprawiona. Co do kwoty 6000 zł poinformował, że środki te wraz z środkami pochodzącymi z funduszu sołeckiego Tłuchówka, zostały wykorzystane w całości na ułożenie kostki na ścieżce pieszo rowerowej, ponieważ treść zadania dotyczyła budowy ścieżki pieszo rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej w tym wykup gruntów.

Odnosnie budowy chodnika przy ul. Leśnej musi być to rozwiązane kompleksowo. Dodał, że będzie wspierał Radę aby z funduszu sołeckiego przebudować drogę ul. Leśnej w całości ale najpierw należy zacząć od dokumentacji.

W sprawie oczyszczania rowów wyjaśnił, że rowy są projektowane nie do odwodnienia gruntów rolnych tylko do przejęcia wody z jezdni, obejmującą szerokość pasa drogowego.

W kwestii przystanków ze smutkiem stwierdził, że po każdej naprawie za jakiś czas powstają kolejne napisy i malunki. Obiecał, że w wakacje postarają się poprawić wizerunek przystanków.

Radny Pan Łukasz Struś

Poprosił o oczyszczenie w części rowu przy drodze wojewódzkiej.

Radny Pan Jan Kokosza

Poinformował, że szambo które jest przy dworku w Kłobukowie nie zdaje egzaminu i poprosił o remont schodów w dworku.

Radny Pan Przemysław Wyrostkiewicz

Zasugerował aby zmienić znaki na ścieżce pieszo rowerowej w Tłuchówku, ponieważ mówi się że jest to ścieżka pieszo rowerowa a wg znaków jest to tylko ścieżka rowerowa.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Odnosnie słów przedmówcy poinformował, że znaki są dobrze postawione, ponieważ z ścieżki rowerowej mogą również korzystać piesi, ale rowerzysta ma na niej pierwszeństwo. Natomiast żeby postawić znaki informujące o ścieżce pieszo rowerowej musiałyby być wyznaczone dwa pasy jeden dla pieszych a drugi dla rowerzystów. Podsumowując podkreślił jeszcze raz, że piesi mogą korzystać z ścieżki rowerowej, jednak trzeba pamiętać że rowerzyści mają pierwszeństwo. Odnosząc się do prośby Radnego Strusia poinformował, że rów zostanie oczyszczony. W sprawach zgłaszanych przez Radnego Kokosze odpowiedział, że aby rozwiązać problem z szambem mieszkańcy muszą z odpowiednią częstotliwością opróżniać szambo, jeśli będą robić to z opóźnieniem to ścieki będą wypływać. Dodał, że będzie chciał w przyszłości wybudować przy dworku przydomową oczyszczalnię ścieków. W sprawie schodów zapewnił, że zajmie się tym tematem, stwierdził jednak że będzie to kosztowne zadanie.

Radna Pani Elżbieta Wielgocka

Poprosiła Pana Wójta, aby podczas rozmów z samorządem województwa wspomniał o dokończeniu budowy chodnika w kierunku Mysłakówka.

Radny Pan Ignacy Sobiecki

Odnosił się jeszcze raz do tematu dodatku dla strażaków, że zapoznał się dość dobrze z tym tematem i chciał już złożyć wnioski jednak ma trochę dylematów. Jednym z nich jest kwestia świadka którym ma być osoba zaufania publicznego, jednak nie znalazł nigdzie definicji osoby zaufania publicznego. Dodał, że zanim wniosek trafi do Powiatowego Komendanta jest zatwierdzany i podpisywany przez Pana Wójta. Stwierdził również, że nigdzie nie wyczytał, że świadkowie muszą składać zeznania w Urzędzie Gminy

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Odpowiedział przedmówcy, że musi stwierdzić własnoręczność podpisu świadków.

Radny Pan Ignacy Sobiecki

Przyznał rację Panu Wójtowi, że ewentualnie własnoręczność podpisu musi stwierdzić, ale Pan Wójt zanim podpisze może zażądać dodatkowych wyjaśnień od świadka, więc musi ten wniosek zweryfikować.

Zasugerował aby Pan Wójt wraz z prawniczką zajął się tym tematem i najlepiej by było zrobić to jak najszybciej, ponieważ w ustawie regulującej kwestię dodatków jest odwołanie do wielu innych ustaw co stanowi wiele zawichości i niejasności.

Pani Wioletta Kuczmarska – Przewodnicząca Rady Gminy

Dodała, że ten temat jest bardzo istotny, więc uważa że Pan Wójt się tym zajmie.

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo

Odpowiedział, że nie chce się tym tematem zajmować. Dodał, że są to nowe przepisy i uważa, że jako pierwsi wnioski powinni złożyć strażacy, którzy mają jasną sytuację a reszta strażaków, którzy mają niejednoznaczną sytuację powinna odczekać chwilę żeby zobaczyć jak będą rozpatrywane wnioski. Podsumował, że o przyznaniu dodatku będzie decydował Komendant Powiatowy Straży Pożarnej, a gmina jako administracja samorządowa nie może wziąć na siebie takiego obowiązku. Jeszcze raz zaproponował aby strażacy z wątpliwą sytuacją poczekali ze składaniem wniosków. Odnosnie drogi wojewódzkiej odpowiedział, że najpierw zabiega o odcinek od rzeki Łachnicy, ale zapewnił, że o drodze 539 pamięta.

Radna Elżbieta Wielgocka

Podziękowała Panu Wójtowi

Ad. pkt 10

Przewodnicząca Rady Gminy poinformował, że Państwo Radni otrzymali oświadczenia majątkowe i zgodnie z prawem muszą je złożyć do dnia 30 kwietnia 2022 roku, jednocześnie apelując o rzetelne ich wypełnienie.

Ad. pkt 11

Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad **XXIX** Sesji Rady Gminy Tłuchowo został zrealizowany i podziękowała za aktywny udział w Sesji.

Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Tłuchowo zakończono o godzinie 14⁴⁷.

Protokółowała:

Ewelina Uczciwek

Przewodniczyła:

Wioletta Kuczmarska